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Jeudi 12 Juin 2025 
 
08:15 ​ ​ ​ Accueil 
08:30 ​ ​ Présentations 
12:45 ​ ​ Repas  
13:30​ ​ ​ Travail pratique 

 
Bienvenue  

0830 
 
0910 
 
0945 
 
1000 
 
 
 
1030 
 
 
1100 
 
1120 
 
 
1145 

 
1215 

 
 
1230 
 
1345 
 
 
1700 

Plaies  
Les différents types de nœuds: points simples, surjets, points de Donati 

Anthony de Buys Roessingh, SCEA 
 Couverture de peau 

Anthony de Buys Roessingh, SCEA 
Pause 

Le matériel de suture (instruments, aiguilles) et son utilisation 
(types et prix) 

Alyssa Neissaibia, Ethicon (J & J) 

Electro-section et électrocoagulation: principes et application 
(base, ligasure, harmonique) 

Soumaya Meziane, Ethicon (J & J) 
Pause 

Types de pansement 
Christelle Jung 

Thérapie à pression négative 
Christelle Jung 

LASER 
(Principes de base) 

Anthony de Buys Roessingh, SCEA 
Déjeuner 

Ateliers pratiques 
 

Fin 
 

 

 


